
PTA-Berufskollegs in Baden-Württemberg
Bernd-Blindow-Schulen 
Aalen (privat)
Tel: 07361 52 4886-0
aalen@blindow.de
www.blindow.de

Berufliche Schule 
Achern
Tel.: 07841 2024-0
info@bs-achern.de
www.bs-achern.de

Bernd-Blindow-Schulen 
Baden-Baden (privat)
Tel.: 07221 399496-0
bad@blindow.de
www.blindow.de

Karl-Arnold-Schule 
Biberach
Tel.: 07351 346-212
sek.kas@biberach.de
www.kas-bc.de

Kreisberufsschulzentrum 
Ellwangen
Tel.: 07961 872-0
info@kbsz-ellwangen.de
www.kbsz-ellwangen.de

Naturwissenschaftlich-Technische Akade-
mie Prof. Dr. Grübler 
Isny im Allgäu (privat)
Tel.: 07562 9707-0 
info@nta-isny.de
www.nta-isny.de

Carl-Engler-Schule 
Karlsruhe
Tel.: 0721 133-4837
sekretariat@ces.karlsruhe.de
www.ces.karlsruhe.de

Bernd-Blindow-Schulen 
Mannheim (privat)
Tel.: 0621 401728-10/-12
mannheim@blindow.de
www.blindow.de

Heinrich-Lanz-Schule II 
Mannheim
Tel.: 0621 29314-200
sekretariat@hls2.de
www.hls2.de

Gewerbeschule 
Rheinfelden
Tel.: 07623 72450
schule@gws-rheinfelden.de
www.gws-rheinfelden.de

Walther-Rathenau-Gewerbeschule
Freiburg i. Br.
Tel.: 0761 201-7942
wrg@freiburger-schulen.bwl.de
www.wara.de

Bernd-Blindow-Schulen 
Friedrichshafen (privat)
Tel.: 07541 5012-0
fn@blindow.de
www.blindow.de

Bernd-Blindow-Schulen 
Heilbronn (privat)
Tel.: 07131 649849-0
heilbronn@blindow.de 
www.blindow.de

Peter-Bruckmann-Schule 
Heilbronn  
Tel.: 07131 39043-300
info@pbs-hn.de
www.peter-bruckmann-schule.de

Gewerbliche und Hauswirtschaftliche 
Schule 
Horb
Tel.: 07451 907-2801
verwaltung@bs-horb.de
www.bs-horb.de

Institut Dr. Flad 
Stuttgart (privat)
Tel.: 0711 63746-0 
info@chf.de
www.chf.de

Kerschensteinerschule 
Stuttgart
Tel.: 0711 216334-00
kerschensteinerschule@stuttgart.de
www.kerschensteinerschule.de

Gewerbliche Schule 
Tübingen
Tel.: 07071 978212
poststelle@gs-tuebingen.de
www.gs-tuebingen.de

Deutsches Erwachsenen-
Bildungswerk 
Ulm/Donautal (privat)
Tel.: 0731 2058669-0
ulm@deb-gruppe.org
www.deb.de
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